Sitzungsvorlage		Wahlperiode / Vorlagen-Nr.:		
			2004-2009 SV 0878	
		Datum:		
			20.11.2007	
		Status:		
			öffentlich	
Beratungsfolge:	Haupt- und Finanzausschuss Rat der Stadt Übach-Palenberg			
Federführende Stelle:	Amt für Soziale Angelegenheiten und Personenstand			

Antrag der Fraktion Bündnis90/Die Grünen gem. § 5 GeschO des Rates und der Ausschüsse vom 7.06.2006, hier: Einsetzung eines Jugendforums in Übach-Palenberg

Beschlussempfehlung:

Die als Anlage beigefügte Satzung über die Einrichtung einer Kinder- und Jugendvertretung in der Stadt Übach-Palenberg wird beschlossen.

Begründung:

Der Rat hat in der Sitzung vom 20.06.2006 die Verwaltung beauftragt, ein Konzept zur Einrichtung eines Jugendforums in der Stadt Übach-Palenberg zu erarbeiten, welches in den Fachausschüssen des Rates diskutiert und erläutert werden soll. Als inhaltliche Grundlage hierfür sollen die Erläuterungen des Antrages der Fraktion B'90/Die Grünen vom 7.06.2006 dienen. Dieser Antrag liegt den Damen und Herren Stadtverordneten in der Niederschrift der o.a. Sitzung vor. Hierauf wird inhaltlich verwiesen. Seitens der Verwaltung wurden umfängliche Recherchen hinsichtlich der unterschiedlichen Herangehensweisen und Umsetzungsformen für die Errichtung und die Realisierung eines Jugendforums angestellt. Diese Arbeitsergebnisse wurden den Mitgliedern des Ausschusses für Jugend und Soziales in der Sitzung am 7.09.2006 vorgestellt. Ein von der Verwaltung als sehr hilfreich erachteter Leitfaden des Arbeitskreises der Kinderbeauftragten, -büros, Kinder- und Jugendparlamenten, -foren in Hessen wurde der für diesen Tagesordnungspunkt vorgelegten Sitzungsvorlage beigefügt. Im Rahmen der 9. Sitzung (2004-2009) des Ausschusses für Jugend und Soziales wurde den Ausschussmitgliedern ein Satzungsentwurf über die Einrichtung einer Kinder- und Jugendvertretung in der Stadt Übach-Palenberg als Tischvorlage ausgehändigt. Diese Satzung soll nunmehr beschlossen werden. Die Fraktionen werden gebeten, die Thematik abschließend zu beraten, damit als nächster Schritt eine entsprechende Gründungsversammlung einberufen werden kann.

Weitere Erläuterungen erfolgen in der Sitzung.

Dezernent/Leiter der federführenden Stelle	Dezernent/Leiter der mitwirkenden Stelle	Kenntnisnahme des Kämmerers	Mitzeichnung der Gleichstellungs- beauftragten	Bürgermeister